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BASHKIA  SHKODËR 

     NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr._____ Prot                                                                              Shkodër, më  ____.____.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT(PARAPRAK) 

 

[15.12.2023] 

 

Drejtuar:“ Rroku GUEST” sh.p.k.NUIS K87921701H.Adresa:Rruga Hasan Riza Pasha,  

Shkoder.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-86427-11-06-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës:“Fatkeqësi natyrore të menaxhuara (Reduktimi i pasojave të 

përmbytjes në zonën e nën Shkodrës)” 

 

Fondi limit 16,420,454(Gjashtembedhjetemilion e katerqind e njezetmije e katerqind e 

pesedhjete e kater) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 (gjashte) 

muaj.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 93 datë 13 Nentor 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik“ Nika” sh.p.k. me  administrator zj. Shpresa Nika me NUIS 

J76705047U 

Vlera  10,724,790 leke pa TVSH (Dhjetemilion e shtateqind e njezet e katermije e 

shtateqind e nentedhjete)  

2.Operatori ekonomik “ Rroku Guest” sh.p.k. me  administrator z. Vere Gega NUIS 

K87921701H 

Vlera 11,444,480 leke pa TVSH (Njëmbëdhjetë milion e katërqind e dyzet e katërmijë e 

katërqind e tetëdhjetë)  

3-Operatori ekonomik “BONUS”sh.p.k,  NUIS K72412009E me administrator z. Fuat 

Borishi. 
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Vlera 11,502,686 leke pa tvsh(Njembedhjetemilion e peseqind e dymije e gjashteqind e 

tetedhjete e gjashte) 

4.Operatori ekonomik“ NDERTUESI 2014” sh.p.k. NUIS L46827004L administrator 

z.Sander Shpati  

Vlera 11,667,300 leke pa TVSH (Njembedhjetemilion e gjashteqind e gjashtedhjete e 

shtatemije e treqind) 

5.Operatori ekonomik“NDERTUESI 2000”sh.p.k. NUIS J96409033R me  

administrator z. Broz Dodaj  

Vlera 11,702,300 leke pa TVSH(Njembedhjete milion e shtateqind e dy mije e treqind)  

6.Operatori ekonomik “AEK MUNELLA” sh.p.k NUIS J98926001P me administrator 

z. Adrian Kaza. 

Vlera 12,295,089 leke pa TVSH (Dymbedhjetemilion e dyqind e nentedhjete e pesemije 

e tetedhjete e nente)  

7.Operatori ekonomik“ Jubica” sh.p.k. me  administrator z. Ndoc Kulla me NUIS 

K26529001I 

Vlera 12,849,475 leke pa TVSH (Dymbedhjetemilion e teteqind e dyzet e nentemije e 

katerqind e shtatedhjete e pese)  

8.Operatori ekonomik“KARL GEGA KONSTRUKSION"” sh.p.k. me  administrator 

z. Hartjan Sallaku me NUIS J66703076W 

Vlera 13,017,180 leke pa TVSH (Trembedhjetemilion e shtatembedhjetemije e njeqind e 

tetedhjete)  

9.Operatori ekonomik“ LAÇAJ” sh.p.k. me  administrator z. Bashkim Laçaj me NUIS 

J67019018L 

Vlera 13,675,150 leke pa TVSH (Trembedhjetemilion e gjashteqind e shtatedhjete e 

pesemije e njeqind e pesedhjete)  

10.Operatori ekonomik “SARDO” sh.p.k. me  administrator z. Saba Hamataj me NUIS 

K13120402W  

Vlera 14,555,950 leke pa TVSH(Katermbedhjete milion e peseqind e pesedhjete e pese 

mije e nenteqinde e pesedhjete)  

11-Operatori ekonomik”ALB - KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS  J76705049N me  

administrator z. Ejell Radohina. 

Vlera 14,950,890 leke pa TVSH(Katermbedhjetemilion e nenteqind e pesedhjetemije e 

teteqind e nentedhjete)  

12.Operatori ekonomik“ SARK” sh.p.k. me  administrator z. Arben Kajolli me NUIS 

K52531415H 

Vlera 15,296,489 leke pa TVSH (Pesembedhjetemilion e dyqind e nentedhjete e 

gjashtemije e katerqind e tetedhjete e nente)  

13.Operatori ekonomik “ PISHA KONSTRUKSION” sh.p.k. me  administrator z. Kol 

Pisha NUIS M06803002K 

Nuk ka paraqitur oferte 

 

Ka  pjesërmarrës te  skualifikuar  

1-U skualifikua operatori ekonomik“Nika” sh.p.k. me  administrator zj. Shpresa 

Nika me NUIS J76705047U per keto arsye: 

Nga shqyrtimi i analizave te cmimeve te paraqitura nga ana juaj rezulton se: 
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-Zeri nr 3.87/a An e sjelle nga ana juaj nuk qendron (argumentimi nuk eshte I sakte) pasi 

mjeti eskavator eshte marre me qera (dhe ju nuk I keni paraqite koston tek kontrata e 

qerase ) nderkohe qe cmimi I ores se punes I paraqitur ne An eshte 1810 l/ora ,35,5 % me 

I ulet se ne manual(ne manual cmimi I ores se punes se eskavatorit eshte 2810 l/ora). 

-Zeri nr 3.245 . An e sjelle nga ana juaj nuk qendron(argument nuk eshte I sakte) pasi ju 

e bleni betonin e gatshem por ne An nuk keni llog diferencen e transportit nga vendi I 

prodhimit(Durres) deri ne object qe eshte me shume se 10 km(llog juaj eshte per 10km). 

-Zeri nr An-9 An e sjelle nga ana juaj nuk qendron(argument nuk eshte I sakte)pasi fatura 

per zerin material(zhavor) e sjelle nga ana juaj eshte e vitit 2019 dhe faturat blerese duhet 

te jene te pakten mbrenda vitit. 

-Zeri nr 3.366.An e sjelle nga ana juaj nuk qendron (argument nuk eshte I sakte) pasi ne 

faturen e sjelle nga ana juaj per tub betoni O 800 eshte 3700 l/m,ndersa ne An e keni 

vendos cmimin 3900l/m.Per zerin zall I lare dhe rere e lare argument nuk eshte bindes se 

nuk keni sjelle fature per blerjen e ketyre materialeve. 

-Zeri nr 3.47/1b.An e sjelle nga ana juaj nuk qendron (argumenti nuk eshte I sakte)pasi 

ne An mungon procesi I ngjeshjes me tokmak elektrik. 

-Zeri nr 3.367 .An e sjelle nga ana juaj nuk qendron pasi per zerin material(cimento) nuk 

eshte sjelle fature blerese e materialit. 

-Zeri nr 2.167.An e sjelle nga ana juaj nuk qendron pasi per zerin material ju keni sjelle 

oferte dhe jo fature blerese te materialit.Ne An nuk eshte llogaritur diferenca e transportit 

meqe oferta eshte marre nr Korce dhe distaca eshte 260 km .Ju ne An e keni llog 

diferencen e transportit per 10 km. 

 

2-U skualifikua operatori ekonomik “AEK MUNELLA” sh.p.k NUIS J98926001P 

me administrator z. Adrian Kaza per keto arsye: 

-Kontrata me objekt:Mbrojtje nga lumi Zmeja e madhe… me Bashkine Mirdite eshte 

realizuar me shume se 5-vite nga data e publikimit te njoftimit te kontrates 

-Kontrata me objekt:”’Ndertim i rrjetit te ri shperndares i furnizimit me uje per qytetin e 

Rreshenit” nuk i k ate ndara % dhe zerat konkret qe ka marre persiper te realizoje secili 

prej anetareve te bashkimit te operatoreve. 
 

3-U skualifikua operatori ekonomik” “BONUS”sh.p.k,  NUIS K72412009E me 

administrator z. Fuat Borishi per keto arsye: 

-Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit keni deklaruar se keni ne pronesi nje mjet 

transporti veteshkarkues mbi 7 Ton (kapac. Mbajtes) me targa AA783 BP ndersa AK ne 

DST ka kerkuar te dispononi 2(dy) mjete transporti mbi 7 ton 

- Nuk plotesoni vleren per pune te ngjashme pasi kontrata me objekt:Ndertim rruget …. 

Me Autoritet Kontraktor Bashkine Kamez nuk eshte e shoqeruar me formularin e 

vleresimit sipas shtojces Nr.9 
 

4-U skualifikua operatori ekonomik “PISHA KONSTRUKSION” sh.p.k. me  

administrator z. Kol Pisha NUIS M06803002K per keto arsye: 

-Nuk keni paraqitur asnje dokument 

 

5-U skualifikua operatori ekonomik “KARL GEGA KONSTRUKSION"” sh.p.k. 

me  administrator z. Hartjan Sallaku me NUIS J66703076W per keto arsye: 

-Nuk keni paraqitur formularin e vetdeklarimit per subjektin mbeshtetes 
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-Nuk keni paraqitur pune te ngjashme 

 

6-U skualifikua operatori ekonomik “ ”ALB - KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS  

J76705049N me  administrator z. Ejell Radohina per keto arsye: 

-Nuk keni deklaruar se dispononi autovinc 

-Nuk keni deklaruar mjet deri ne 3 tone 

-Mungon vetdeklarimi i inxhinierit topograf 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë“ Rroku Guest” sh.p.k. me  

administrator z. Vere Gega NUIS K87921701H, me adresë: Rruga Hasan Riza Pasha,  

Shkoder se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 11,444,480 leke pa TVSH 

(Njëmbëdhjetë milion e katërqind e dyzet e katërmijë e katërqind e tetëdhjetë)është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

KRYETAR 

                                                                                                             Benet Beci 

 

Ne mungese dhe vendim delegimi 

Zv/Kryetar 

Onid Bejleri 
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